



**Senat  
Akademii im. Jana Długosza  
w Częstochowie**

**Uchwałą nr 29/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r.**

**nadaje godność**

**HONOROWEGO PROFESORA AJD**

**Profesorowi dr. hab.  
Władysławowi Walkowiakowi**

**Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie**

**2 października 2012 r.**



## Władysław Walkowiak

Władysław Walkowiak urodził się 13 czerwca 1941 r. w Miejskiej Górze. Studia odbył w latach 1961 - 1967 na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej, gdzie uzyskał tytuł magistra inżyniera chemika. Stopień naukowy doktora nauk chemicznych nadała mu w 1973 r. Rada Naukowa Instytutu Chemii Nieorganicznej i Metalurgii Pierwiastków Rzadkich Politechniki Wrocławskiej. Stopień doktora habilitowanego naukowiec uzyskał w 1985 r. decyzją Rady Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej. W 2001 r. otrzymał tytuł naukowy profesora nauk chemicznych.

Władysław Walkowiak w latach 1967 - 2011 pracował nieprzerwanie w Politechnice Wrocławskiej, kolejno na stanowiskach: asystenta stażysty, asystenta, starszego asystenta, adiunkta, docenta i profesora nadzwyczajnego. Był zatrudniony na stanowisku profesora nadzwyczajnego na Wydziale Metalurgii i Inżynierii Materiałowej Politechniki Częstochowskiej w latach: 1994-1999. Odbył cztery staże zagraniczne na uczelniach w Stanach Zjednoczonych. Obecnie pracuje na stanowisku profesora w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Legnicy.

Ogólny dorobek naukowy Władysława Walkowiaka obejmuje 210 pozycji, w tym 124 prace mają zasięg międzynarodowy. Jest autorem 3 skryptów, 11 monografii i prac przeglądowych, 3 patentów oraz 45 referatów i wykładów prezentowanych na konferencjach naukowych. Władysław Walkowiak jest uznanym ekspertem w dziedzinie flotacyjnego, ekstrakcyjnego i membranowego rozdzielania i wzbogacania jonów metali.

Władysław Walkowiak posiada wiele znaczących osiągnięć w działalności dydaktyczno-wychowawczej. Od 1991 r. prowadzi na Wydziale Chemicznym m.in. wykład „Chemia nieorganiczna”. Pod jego kierownictwem zrealizowano 12 prac dyplomowych. Profesor ma także znaczne osiągnięcia w zakresie rozwoju kadry naukowej. W Jego dorobku osiągnięciem jest promocja 7 doktorantów. Był recenzentem w 12 rozprawach doktorskich, 3 przewodach habilitacyjnych i 5 postępowaniach o nadanie tytułu profesora.

Władysław Walkowiak jest członkiem Polskiego Towarzystwa Chemicznego (Sekcja Membranowa) oraz European Society of Membrane Science. W ramach współpracy z terenowymi jednostkami gospodarczymi oraz organizacyjnymi wykonał 3 ekspertyzy, a także wygłosił szereg wykładów dla pracowników KGHM „Polska Miedź” S.A. Profesor za swoją wieloletnią działalność w Akademickim Związku Sportowym otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej. Odznaczony został również Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką Politechniki Wrocławskiej. Ponadto otrzymał 2 Nagrody Ministra Edukacji Narodowej, 18 Nagród Rektora Politechniki Wrocławskiej i 5 Nagród Dyrektora Instytutu Chemii Nieorganicznej i Metalurgii Pierwiastków Rzadkich. Senat Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie uchwałą z 25 kwietnia 2012 r. nadał Władysławowi Walkowiakowi godność profesora honorowego. Społeczność akademicka liczy, że wręczenie jej 2 października 2012 roku, podczas uroczystej inauguracji nowego roku akademickiego 2012/2013 będzie dla Naukowca ważnym wydarzeniem w życiu osobistym i równie doniosłym w jego karierze naukowej.